МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  04.07.2019 г.    №  24-НП
                          Челябинск

О внесении изменений в приказ

Министерства финансов Челябинской

области от 12.05.2014 г. № 22-НП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок приостановления (сокращения) предоставления

межбюджетных трансфертов местным бюджетам, утвержденный приказом

Министерства финансов Челябинской области от 12.05.2014 г. № 22-НП

«Об утверждении Порядка приостановления (сокращения) предоставления

межбюджетных трансфертов местным бюджетам» (Южноуральская

панорама, 7 июня 2014 г., № 83, спецвыпуск № 22; 28 марта 2015 г., № 47,

спецвыпуск № 15; 7 августа 2017 г., №72), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «, и в случаях, предусмотренных главой 30

Бюджетного кодекса Российской Федерации» исключить;

2) в пункте 3:

в абзаце первом и втором:

слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных

районов (городских округов с внутригородским делением)»;

слова «поселений» заменить словами «городских, сельских поселений

(внутригородских районов)»;

абзац пятый исключить;

3) в абзаце первом пункта 5 слова «статьей 107» заменить словами

«пунктом 3 статьи 107»;

4) пункт 8 исключить;

5) в пункте 9 после слов «Бюджетного кодекса Российской Федерации»

дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных главой 30

Бюджетного кодекса Российской Федерации)»;

6) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Решения о приостановлении (сокращении) предоставления

межбюджетных трансфертов местным бюджетам принимается в форме

приказа Минфина области по формам согласно приложениям 1-2 к Порядку.

Подготовка проекта приказа Минфина области о приостановлении

(сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов местным

бюджетам осуществляется управлением межбюджетных отношений

2

Минфина области совместно с отраслевыми отделами Минфина области на

основании документов о выявленных нарушениях, предусмотренных

пунктом 5 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации (за

исключением случаев, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса

Российской Федерации).

Копия приказа Минфина области о приостановлении (сокращении)

предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам в течение

трех рабочих дней с даты его подписания направляется управлением

межбюджетных отношений Минфина области главному распорядителю

средств областного бюджета, финансовому органу соответствующего

муниципального образования и Управлению Федерального казначейства по

Челябинской области в случае передачи главными распорядителями средств

областного бюджета Управлению Федерального казначейства по

Челябинской области полномочий получателя средств областного бюджета

по перечислению межбюджетных трансфертов из областного бюджета в

пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по

расходам получателей средств местных бюджетов, источниками финансового

обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты.»;

7) пункт 11 исключить;

8) в пункте 12:

в абзаце первом:

после слов «управлением областного казначейства» дополнить словами

«и организации исполнения расходов органов государственной власти»;

абзац второй исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае передачи главными распорядителями средств областного

бюджета Управлению Федерального казначейства по Челябинской области

полномочий получателя средств областного бюджета по перечислению

межбюджетных трансфертов из областного бюджета в пределах сумм,

необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей

средств местных бюджетов, источниками финансового обеспечения которых

являются данные межбюджетные трансферты, прекращение

санкционирования операций по перечислению указанных межбюджетных

трансфертов из областного бюджета соответствующему местному бюджету

осуществляется Управлением Федерального казначейства по Челябинской

области на основании приказа Минфина области.

Приостановление предоставления межбюджетных трансфертов из

областного бюджета соответствующему местному бюджету производится не

позднее двух рабочих дней с даты получения решения о приостановлении.»;

9) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Возобновление предоставления межбюджетных трансфертов

местным бюджетам осуществляется по решению Минфина области об

отмене приостановления предоставления межбюджетных трансфертов

местным бюджетам, принимаемого в течение десяти рабочих дней с момента

получения Минфином области информации об устранении муниципальным

3

образованием Челябинской области нарушений, за совершение которых было

приостановлено предоставление межбюджетных трансфертов.

Решение об отмене приостановления предоставления межбюджетных

трансфертов местным бюджетам принимается в форме приказа Минфина

области по форме согласно приложению 3 к Порядку, копия которого в

течение трех рабочих дней с даты его подписания направляется управлением

межбюджетных отношений Минфина области главному распорядителю

средств областного бюджета, финансовому органу соответствующего

муниципального образования и Управлению Федерального казначейства по

Челябинской области в случае передачи главными распорядителями средств

областного бюджета Управлению Федерального казначейства по

Челябинской области полномочий получателя средств областного бюджета

по перечислению межбюджетных трансфертов из областного бюджета в

пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по

расходам получателей средств местных бюджетов, источниками финансового

обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты.

Возобновление проведения операций по перечислению указанных

межбюджетных трансфертов из областного бюджета соответствующему

местному бюджету производится Управлением Федерального казначейства

по Челябинской области не позднее двух рабочих дней с даты получения

указанного решения, управлением областного казначейства и организации

исполнения расходов органов государственной власти Минфина области и

главным распорядителем средств областного бюджета – не позднее

следующего рабочего с даты получения указанного приказа.»;

10) абзац второй пункта 14 исключить;

11) дополнить приложениями 1-3 (прилагаются).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

3. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя Министра финансов

Челябинской области А.А. Грязева.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

Министра финансов

Челябинской области                              А.В. Пшеницын

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку приостановления

(сокращения) предоставления

межбюджетных трансфертов

местным бюджетам

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О приостановлении

предоставления межбюджетных

трансфертов местным бюджетам

В соответствии с пунктом 5 статьи 136 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статьей 8 Закона Челябинской области

«О бюджетном процессе в Челябинской области», приказом Министерства

финансов Челябинской области от 12 мая 2014 г. № 22-НП «Об утверждении

Порядка приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных

трансфертов местным бюджетам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с совершением органами местного самоуправления

(указывается наименование муниципального образования, допустившего нарушение)

нарушения в виде

________________________________________________________________
                                                                                                    (указывается вид нарушения)

приостановить с __________________ 20__ г. предоставление бюджету

________________________________________________________________
(указывается наименование бюджета бюджетной системы Российской Федерации)

_________________________________________________________________
(указывается наименование, код классификации расходов, код цели соответствующего межбюджетного

трансферта)

2. Главному распорядителю средств областного бюджета -

__________________________________________________________________
(указывается наименование главного распорядителя средств областного бюджета)

прекратить осуществление операций по перечислению межбюджетных

трансфертов, указанных в пункте 1 настоящего Приказа.

3. Управлению Федерального казначейства по Челябинской области и

(или) управлению областного казначейства и организации исполнения

расходов органов государственной власти Министерства финансов

Челябинской области (Ф.И.О.) прекратить санкционирование операций по

перечислению межбюджетных трансфертов, указанных в пункте

1 настоящего Приказа.

4. Управлению межбюджетных отношений Министерства финансов

Челябинской области (Ф.И.О.) направить копию настоящего приказа:

Управлению Федерального казначейства по Челябинской области (при

необходимости);

5

_____________________________________________________________;
(указывается главный распорядитель средств областного бюджета, предоставляющий межбюджетный

трансферт, подлежащий приостановлению)

_____________________________________________________________.
(указывается соответствующий финансовый орган)

5. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на

__________________________________________________________________.

6. Настоящий Приказ вступает в силу с ___________________________.

Министр финансов

Челябинской области                                                                 А.В. Пшеницын

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку приостановления

(сокращения) предоставления

межбюджетных трансфертов

местным бюджетам

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О сокращении предоставления

межбюджетных трансфертов

местным бюджетам

В соответствии с пунктом 5 статьи 136 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статьей 8 Закона Челябинской области «О

бюджетном процессе в Челябинской области», приказом Министерства

финансов Челябинской области от 12 мая 2014 г. № 22-НП «Об утверждении

Порядка приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных

трансфертов местным бюджетам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с совершением органами местного самоуправления

(указывается наименование муниципального образования)

нарушения в виде

___________________________________________________
                                                                                                       (указывается вид нарушения)
сократить  в   20_____ г.  предоставление

бюджету___________________________________________________________

_______________________________________________________________
(указывается наименование бюджета бюджетной системы Российской Федерации)

__________________________________________________________________
(указывается наименование, код классификации расходов, код цели соответствующего межбюджетного

трансферта, подлежащего сокращению)

в сумме____________рублей.

2. Управлению ________________________________________________
                                                                         (указывается наименование структурного подразделения,

__________________________________________________________________
                        курирующего предоставление межбюджетного трансферта, подлежащего сокращению)

Министерства финансов Челябинской области (Ф.И.О.), сводному

отделу организации исполнения областного и консолидированного бюджетов

Министерства финансов Челябинской области (Ф.И.О.) обеспечить внесение

соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись областного

бюджета.

3. Главному распорядителю средств областного бюджета -

__________________________________________________________________

7

__________________________________________________________________
                   (указывается наименование главного распорядителя средств областного бюджета)

обеспечить внесение соответствующих изменений в бюджетную

роспись главного распорядителя средств областного бюджета.

4. Управлению межбюджетных отношений Министерства финансов

Челябинской области (Ф.И.О.) направить копию настоящего Приказа:

_______________________________________________________________;
(указывается главный распорядитель средств областного бюджета, предоставляющий межбюджетный

трансферт, подлежащий сокращению)

__________________________________________________________________.
(указывается соответствующий финансовый орган)

5. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на

__________________________________________________________________.

6. Настоящий приказ вступает в силу с ___________________________.

Министр финансов

Челябинской области                                                                     А.В. Пшеницын

8

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Порядку приостановления

(сокращения) предоставления

межбюджетных трансфертов

местным бюджетам

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об отмене приостановления

предоставления межбюджетных

трансфертов местным бюджетам

В соответствии с приказом Министерства финансов Челябинской

области от 12 мая 2014 г. № 22-НП «Об утверждении Порядка

приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов

местным бюджетам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить введенное на основании приказа Министерства финансов

Челябинской области от _______________ 20__ г. № ________

«________________________________________________________________»

приостановление предоставления бюджету

__________________________________________________________________,

                    (указывается наименование бюджета бюджетной системы Российской Федерации)

__________________________________________________________________.
(указывается наименование, код классификации расходов, код цели соответствующего межбюджетного

трансферта)

в связи с

_________________________________________________________________
                                (указываются обстоятельства, послужившие основанием для отмены приостановления

межбюджетных трансфертов)

2. Главному распорядителю средств областного бюджета -

__________________________________________________________________
                    (указывается наименование главного распорядителя средств областного бюджета)

возобновить осуществление операций по перечислению

межбюджетных трансфертов, указанных в пункте 1 настоящего Приказа.

3. Управлению Федерального казначейства по Челябинской области  и

(или) управлению областного казначейства и организации исполнения

расходов органов государственной власти Министерства финансов

Челябинской области (Ф.И.О.) возобновить осуществление операций по

санкционированию перечисления межбюджетных трансфертов, указанных в

пункте 1 настоящего Приказа.

4. Управлению межбюджетных отношений Министерства финансов

Челябинской области (Ф.И.О.) направить копию настоящего Приказа:

Управлению Федерального казначейства по Челябинской области (при

9

необходимости);

__________________________________________________________________;
(указывается главный распорядитель средств областного бюджета,)

__________________________________________________________________.
(указывается соответствующий финансовый орган)

5. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на

__________________________________________________________________.

6. Настоящий Приказ вступает в силу с ___________________________.

Министр финансов

Челябинской области                                                                     А.В. Пшеницын